
Preisliste / Gebührenordnung 

Campingplatz 
 
Höllental Camping GmbH & Co. KG 
Seestraße 161a 
95192 Lichtenberg 
 
Diese Preisliste / Gebührenordnung gilt ab dem 01. März 2025 und ersetzt alle bisher 
geltenden Preislisten / Gebührenordnungen „Campingplatz“. Sie kann jederzeit geändert 
werden. 
 
 

Bezeichnung Einheit je Preis / Gebühr 
Parzellen Stellplatz Nacht 11,00 EUR 

Zelt klein (auf Zeltwiese / Insel bis 6 m²) inkl. Zweirad Nacht 5,50 EUR 

Zelt mittel (auf Zeltwiese / Insel bis 12m²) inkl. Auto Nacht 7,50 EUR 

Zelt groß (auf Parzelle über 12m²) inkl. Auto Nacht 11,00 EUR 

Zusätzlicher PKW Nacht 5,50 EUR 

Late Checkout (bis 17:00 Uhr, nach Verfügbarkeit)  5,50 EUR 

Personen (ab 16 Jahre) Nacht 7,00 EUR 

Kinder (ab 4 Jahre) Nacht 3,60 EUR 

Kleinkind Nacht 0,00 EUR 

Hund Nacht 3,60 EUR 

Strom bis 5 Nächte pauschal (max. 5 kWh) / Nacht Nacht 3,50 EUR 

Strom über 5 Nächte (bzw. über 5 kWh) / Nacht kWh 0,70 EUR 

Müllentsorgung Nacht 0,00 EUR 

Duschen (Wasserlaufzeit) je 2 Min. 0,50 EUR 

Waschmaschine je 40 Min. 1,00 EUR 

Wäschetrockner Trocknung 2,50 EUR 

Gas 5 kg grau (im Tausch) Füllung 17,00 EUR 

Gas 5 kg (Eigentumsflasche leer) Flasche 50,00 EUR 

Gas 11 kg grau (im Tausch) Füllung 29,00 EUR 

Gas 11 kg (Eigentumsflasche leer) Flasche 60,00 EUR 

Gas 33 kg grau (im Tausch) Füllung 79,00 EUR 

Gas 33 kg (Eigentumsflasche leer) Flasche 120,00 EUR 

 
Hinweis: Eine Vorauszahlung der Campinggebühren ist obligatorisch. Sie bezahlen somit bei Anreise die Gebühren für Ihren Aufenthalt. Bei 
vorzeitiger Abreise im Krankheitsfall erstatten wir Ihnen nach Vorlage einer Bescheinigung die im Voraus bezahlten Personen-, Hunde- und 
Stromgebühren. 


